Rua Endres, 1546 - Guarulhos - SP . CEP 07043-000 . Tel. 11 - 4963-8800
Dados Técnicos
Bancada maker mod. BMC1180R - BMC1680R - BMC1880R - BMC2280R
Estrutura
Material das laterais: Pés em tubo de aço
carbono NBR1010 com secção redonda Ø50,8mm
(±0,2mm) com parede de 1,5mm (±0,15mm),

rosca externa autoatarraxante, com rosca interna
de M6 com sextavado interno e cabeça com anel
fixada ao tampo na parte inferior. Parafuso de aço
carbono NBR1010 com rosca M6 e comprimento
de 16mm, fenda sextavada interna de 4mm
(±0,2mm), com tratamento superficial zincado.
Garantia
•	Clique para consultar nosso Termo de garantia.
Rua Endres, 1546 - Guarulhos - SP . CEP 07043-000 . Tel. 11 - 4963-8800
Dimensões (mm)
Dimensões (mm)
Tolerância (±10)mm
Modelo Larg. (L)
BMC1180R 1100
BMC1680R 1600
BMC1880R 1800
BMC2280R 2200
92
0m
m
800mm

Régua de Caixa
Material: Fabricado em termoplástico de
Engenharia Abs preto, nas medidas externas
de 170mm x 56mm x 65mm (±1mm). 3 blocos
elétricos e 1 bloco de dados USB de 5V. Cabo de
alimentação não vai com o produto.
Garantia
•	Clique para consultar nosso Termo de garantia.
Rua Endres, 1546 - Guarulhos - SP . CEP 07043-000 . Tel. 11 - 4963-8800
Dimensões (mm)
Dimensões (mm)
Tolerância (±10)mm
Modelo Larg. (L)
BMC1180RT 1100
BMC1680RT 1600
BMC1880RT 1800
BMC2280RT 2200
92
0m
m
800mm